PAGE
2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
THANH TRA TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /GM-TTT
	    Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI

Làm rõ nội dung đơn và kiểm tra điều kiện thụ lý đơn của công dân

Thanh tra tỉnh nhận được đơn đề ngày 10/7/2025 của công dân (đơn do Văn phòng UBND tỉnh chuyển đến tại Văn bản số 196/VP-NC ngày 17/7/2025); để có đầy đủ thông tin tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xử lý đơn theo quy định của pháp luật, Thanh tra tỉnh kính mời công dân có đơn đến làm việc, cụ thể:
1. Thành phần:
- Đại diện lãnh đạo và công chức của Phòng Nghiệp vụ 1, Thanh tra tỉnh;

- Công dân có đơn.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 28/7/2025 (chiều thứ Hai).
3. Địa điểm: Tại trụ sở cơ quan Thanh tra tỉnh (số 244 - đường Nguyễn Du, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Nội dung làm việc:
- Xác định các thông tin về họ, tên cá nhân phát sinh đơn; chữ ký trong đơn đề ngày 10/7/2025.
          - Xác định rõ hành vi của nguyên Chủ tịch UBND thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà (nay là Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà), mà người tố cáo cho rằng vi phạm về các nội dung: (1) Buông lỏng quản lý để xảy ra hành vi chiếm đất, xây dựng công trình trái phép trên đất nông nghiệp, xâm phạm lợi ích của Nhà nước, lợi ích công dân; (2) Hành vi sai trái, bao che cho sai phạm, phớt lờ chỉ đạo cấp trên; (3) Trù dập người khiếu nại, tố cáo.

- Đề nghị người tố cáo cung cấp hồ sơ, tài liệu, chứng cứ chứng minh nội dung tố cáo liên quan đến từng nội dung tố cáo mà mình có được.
- Các nội dung khác có liên quan (nếu có).

Đề nghị công dân khi đến làm việc, đem theo giấy tờ tùy thân, cung cấp hồ sơ, tài liệu, chứng cứ chứng minh nội dung tố cáo của mình, để cung cấp cho Thanh tra tỉnh tại buổi làm việc./.

	Nơi nhận:

- Như thành phần;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng; Phòng Nghiệp vụ 1;

- Lưu: VT, NV1 (Hồ sơ).

	KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA
Nguyễn Hải Nam

PAGE